“ADEFIAP – Associação dos Deficientes Físicos de Apucarana”, pelos relevantes serviços 

prestados à comunidade apucaranense. 

PROJETO DE LEI Nº70/2025 
AUTORIA – Executivo Município 
ASSUNTO: Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município, com 
base em superávit financeiro no valor de R$ 224.712,01 {duzentos e vinte e quatro mil e 
setecentos e doze reais e um centavo}.